
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34038 29Terça-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2019

Objeto: Aquisição de Fio de sutura, 7.0 cm, com duas agulhas (96 Unida-
des).
Dispensa de Licitação nº: 057/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 
0269006841; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/
MF:  09.137.934/0001-44
Endereço: Travessa Eneas Pinheiro, 2556, Marco, Belém/PA, CEP. 66.095-
100, telefone: (91)3277-1103
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 496817
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2019NE02004
Valor: R$ 7.950,00
Data: 09/10/2019
Vigência: 09/10/2019 a 31/12/2019
Objeto: aquisição de material técnico.
Dispensa de Licitação/cotação eletrônica/compra direta nº: 2019/429580
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 
0269006962; Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: M DA S RODRIGUES EIRELI ME ( MASTER EPI), CNPJ/
MF: 26.981.138/0001-02
Endereço: Tv. Mauriti, 1380, Pedreira, Belém- PA, CEP: 66.080-650, tele-
fone: (91) 981853413
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 496825
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2019NE02043
Valor: R$ 6.840,00
Data: 15/10/2019
Vigência: 15/10/2019 a 31/12/2019
Objeto: compra de pulseiras de identifi cação mãe e fi lho.
Dispensa de Licitação/cotação eletrônica/compra direta nº: 2019/438389
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 
0269006962; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
Endereço: Av. Marques de Herval ,nº 2103, Bairro: Pedreira, Belém-PA, 
CEP: 66.087-320, telefone: (91) 3277-2744
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 496796
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2019NE02045
Valor: R$ 11.250,00
Data: 15/10/2019
Vigência: 15/10/2019 a 31/12/2019
Objeto: compra de eletrodo descartável adulto.
Dispensa de Licitação nº: 054/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 
0269003264; Elemento de Despesa: 339030.
Contratado:  F. CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 04.949.905/0001-
63
Endereço: Rua João Nunes de Souza. 125,BR 316 KM 8, Bairro Aguas Bran-
cas, Ananindeua/PA, CEP: 67.033-030, telefone: (91)3202-1344
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 496818

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2019/441506
Ato: Contrato  nº  094/2019
Nome: Wagner Rogério Guedes da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 19/11/2019
Término de Vínculo: 18/11/2020
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA EM 
31/10/2019, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2019/441506, NÃO ACARRETAN-
DO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 496949

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2019, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2019 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2018/427365.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: Pinheiro Junior  & CIA LTDA, pessoa jurídica de direi-
to privado, inscrita no CNPJ sob o nº 00.626.469/0001-30  com sede na 
Rua Floriano Peixoto, 4044, Bairro Novo Estrela, neste ato representa-
da por seu representante legal Natanael Sousa de Lima , CPF/MF sob o 
nº.977.444.843-04, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁ-
RIOS, PARA LIMPEZA GERAL DA FOSSA, CAIXAS DE INSPEÇÃO, CAIXAS 
DE GORDURA DOS PRÉDIOS DA HEMORREDE E PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE COLETA E ANÁLISES LABORATORIAIS PARA MONITORAMENTO DE 
EFLUENTES LÍQUIDOS DO SISTEMA DE TRATAMENTO DE ESGOTO DO HE-
MOCENTRO COORDENADOR EM BELÉM/PA, de acordo com as especifi ca-
ções técnicas, exigências e quantidades descritas neste contrato, no termo 
de referência e demais anexos, partes integrantes do Edital do certame 
licitatório e deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através 
de termo aditivo.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa:33903900
DO VALOR: R$ 6.707,10 (seis mil setecentos e sete reais  e dez centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO:.. Na forma do que dispõe o artigo 67, da Lei 
nº 8.666/93, o objeto deste contrato será acompanhado e fi scalizado pelo 
Gerente de Infraestrutura (GEINE).
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de novembro  de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Natanael Sousa de Lima-EMPRESA PINHEIRO JUNIOR & CIA LTDA-Con-
tratada
Marco Antônio Albuquerque Pinheiro-Gestor Responsável Pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 496651
EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2019, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2019 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2018/427365.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: JVF RIBEIRO & MOURA SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.316.858/0001-16 com sede 
na Rua Um, 40, Conj. Pedro Teixeira, Coqueiro, Belém/Pa, CEP: 66.670-
320, neste ato representada por seu representante legal José Fabiano Ro-
drigues Ribeiro, portador CPF/MF sob o nº. 737.583.612- 49, residente e 
domiciliado na Rua Um, Conj. Pedro Teixeira, 40, Bairro: Coqueiro, Belém/
Pa, CEP: 66.670-320, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁ-
RIOS, PARA LIMPEZA GERAL DA FOSSA, CAIXAS DE INSPEÇÃO, CAIXAS 
DE GORDURA DOS PRÉDIOS DA HEMORREDE E PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE COLETA E ANÁLISES LABORATORIAIS PARA MONITORAMENTO DE 
EFLUENTES LÍQUIDOS DO SISTEMA DE TRATAMENTO DE ESGOTO DO HE-
MOCENTRO COORDENADOR EM BELÉM/PA, de acordo com as especifi ca-
ções técnicas, exigências e quantidades descritas neste contrato, no termo 
de referência e demais anexos, partes integrantes do Edital do certame 
licitatório e deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através 
de termo aditivo.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10122129783380000 Fonte de Recurso: 
0103000000
Natureza de Despesa:33903900
DO VALOR: R$ 15.100,00 (Quinze mil e cem reais).
DO FISCAL DO CONTRATO:.. Na forma do que dispõe o artigo 67, da Lei 
nº 8.666/93, o objeto deste contrato será acompanhado e fi scalizado pelo 
Gerente de Infraestrutura (GEINE).
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de novembro  de 2019.


